
1 

 

Stránka č.: 1 

 

S T A N O V Y 

 

Golf Club Austerlitz, z.s. 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

Název Golf Club Austerlitz, z.s. (dále jen „GCA“).  

 

Spolek GCA je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, 

osvětovou a vzdělávací činnost. 

 

Adresa sídla GCA je Na golfovém hřišti 1020, 684 01 Slavkov u Brna, Česká republika. 

 

GCA bylo přiděleno IČ 48838764. 

 

Domovským hřištěm GCA (zkratka „DH GCA“) se rozumí golfový areál ve 

Slavkově u Brna. 

 

GCA byl založen na dobu neurčitou. 

 

GCA je členem České golfové federace (zkratka „ČGF“). Za ČGF člena byl přijat dne 

5.3.1994 s časově omezeným členstvím a dne 22.3.1997 za řádného člena ČGF. 

II. 

Účel, hlavní a vedlejší činnost spolku 

II.1 Základním účelem GCA je provozování a podpora sportovních aktivit a budování, 

provozování a údržba sportovních zařízení. 

 

II.2 Hlavní činností GCA je: 

a) Provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, 

tělovýchovných a turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro 

ni materiální a tréninkové podmínky, 

b) Vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad 

veřejnosti, zejména pak mládeže, 

c) Budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo 

užívá, 

d) Vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel, 



2 

 

Stránka č.: 2 

 

e) Hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy 

a samosprávy, s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

f) Zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení, 

g) Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, 

zdraví apod. v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné 

činnosti a osvětovou činností. 

II.2 GCA může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší 

hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

III. 

Orgány spolku 

III.1 Valná hromada GCA (zkratka „VH“) 

Je nejvyšším orgánem GCA. Skládá se ze všech členů GCA s hlasovacím právem. 

III.2 Prezident GCA, viceprezident GCA  

 Jsou statutárním orgánem GCA. Oba jednají a podepisují samostatně. 

V době mezi VH jsou řídícím a odpovědným orgánem GCA a jednají jeho jménem. 

III.3 Správní rada GCA (zkratka „SR“)  

Je výkonným orgánem klubu.  

III.4 Sportovně technická komise GCA (zkratka „STK“) 

Sportovně-technickým orgánem je STK, kdy předsedu STK a další členy na návrh 

předsedy STK, volí a odvolává SR GCA. Volba musí proběhnout do 60 dnů po 

zvolení nové SR na VH. Předseda STK musí být zvolen ze členů SR. Člen STK musí 

být členem GCA. Funkční období předsedy a členů STK je čtyřleté. Základní 

principy práce této komise definuje SR klubu. 

III.5 Kancelář GCA (sekretář GCA) 

Vzniká, mění se a zaniká na základě rozhodnutí SR GCA, vytváří organizační 

podporu SR, STK a zajišťuje další potřebné činnosti GCA v souladu s pověřením od 

SR. 

III.6 Vedoucí TCM GCA (zkratka „Vedoucí TCM“) 

Vzniká, mění se a zaniká na základě rozhodnutí SR GCA a primárně zajišťuje 

a organizuje přípravu a sportovní soutěže všech reprezentačních družstev GCA 

a TCM v souladu s pověřením od SR. 

IV. 

Valná hromada GCA 

IV.1 Do působnosti VH patří zejména: 

a) určení hlavního zaměření činnosti GCA 

b) projednávání a schvalování „Stanov GCA“ a změny „Stanov GCA“, 

c) volba a odvolání prezidenta a dalších čtyř volených členů SR, 



3 

 

Stránka č.: 3 

 

d) potvrzení výsledků případných doplňovacích voleb členů SR do stanoveného 

počtu, 

e) schvalování zpráv předložených SR a STK o činnosti klubu, jeho hospodaření 

v uplynulém období a stavu členské základny, případně důležitých smluv, 

u kterých si toto právo vyhradí, 

f) schválení ročního plánovaného rozpočtu klubu, 

g) schválení výše vstupních a ročních členských příspěvků u všech forem členství, 

pokud jejich výše stanovená SR v meziročním srovnání přesáhne Průměrný 

index spotřebitelských cen za uplynulých po sobě jdoucích 12 měsíců k 31.10., 

h) potvrzení návrhů SR na zrušení členství z důvodů neplnění členských 

povinností, 

i) rozhodnutí o sloučení, rozdělení, přeměně či zrušení klubu, schvalování 

založení jiných právních subjektů klubem či jejich zrušení, vstup do či výstup 

z jiných právních subjektů, 

j) jmenování likvidátora při zániku GCA. 

Valná hromada také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci 

jiného orgánu GCA. 

IV.2 VH má právo se zúčastnit: 

a) každý člen klubu, 

b) člen vykonává na VH svá práva dle formy svého členství osobně nebo 

v zastoupení jiným členem s volebním hlasem a starším 18 let na základě 

písemné plné moci, přičemž takový člen může na VH zastupovat maximálně 

dva jiné členy, 

c) VH se mohou zúčastnit i nečlenové jako hosté, na základě písemného pozvání 

SR, 

d) VH není přístupná veřejnosti. 

IV.3 Svolání VH: 

a) VH svolává statutární orgán a svolání zajišťuje organizačně SR, 

b) VH musí být svolána nejméně jedenkrát za rok písemnou pozvánkou, zaslanou 

na poslední známou adresu jednotlivých členů nejpozději 14 dnů před jejím 

konáním, za písemnou formu se považuje i odeslání pozvánky elektronicky na 

e-mailovou adresu, uvedenou v seznamu členů, 

c) pozvánka musí obsahovat: den, hodinu a místo konání VH, zda se svolává VH 

řádná či mimořádná a program jednání, 

d) při podání písemného požadavku více jak 10 % členů z celkového počtu členů 

GCA s hlasovacím právem, je SR povinna svolat mimořádnou VH do třiceti dnů 

od tohoto podání, 

e) v dalších případech, kdy SR považuje svolání VH za nezbytné 

f) návrh zásadních materiálů, o kterých má VH jednat a kterými se má řídit, 

musí být členům klubu zpřístupněny SR nejméně 7 dnů před konáním VH. 



4 

 

Stránka č.: 4 

 

IV.4 Jednání VH: 

a) řídí její předseda, 

b) do doby zvolení předsedy řídí jednání VH prezident klubu nebo viceprezident, 

c) osoba řídící VH, musí zajistit její důstojný a nerušený průběh. Je oprávněna 

zakročit nebo dát pokyn k zakročení proti komukoliv, kdo svým chováním, 

jednáním či vystupováním narušuje nebo ohrožuje průběh jednání VH a také 

je oprávněna takovou osobu vyloučit z dalšího jednání VH, 

d) VH se řídí schváleným programem, jednacím, volebním a hlasovacím řádem, 

přičemž tyto dokumenty nesmí v žádném bodě odporovat znění a duchu 

„Stanov GCA“ a k jejich schválení musí dojít nadpoloviční většinou přítomných 

platných členských hlasů, 

e) na VH se hlasuje o návrhu, resp. návrhu a protinávrzích k němu tak, že se 

nejdříve hlasuje o případných protinávrzích v pořadí od posledního k prvnímu 

podanému a pak o původním návrhu. Pokud spolu některé protinávrhy 

souvisejí, je možno o nich hlasovat současně. Byl-li některý předložený návrh 

či protinávrh přijat, o dalších návrzích či protinávrzích k stejné tématice se již 

nehlasuje. Pokud se přijatý protinávrh týkal jen části návrhu, hlasuje se 

o zbytku návrhu. V případě, že žádný protinávrh nebyl přijat, hlasuje se 

o původním návrhu jako o celku, 

f) o průběhu VH se pořizuje zápis, včetně usnesení, dle podmínek vyplývajících 

ze schváleného jednacího řádu VH, 

g) na základě písemné žádosti, může každý člen GCA požádat o kopii zápisu 

z VH. 

IV.5 Rozhodování VH: 

a) VH je usnášeníschopná při účasti více jak 10 % členů z celkového počtu členů 

GCA s hlasovacím právem v den konání VH, 

b) pokud není řádná VH usnášeníschopná ani po uplynutí jedné hodiny od 

stanoveného začátku jednání, svolá SR novou VH tak, aby se tato konala 

nejpozději do 4 týdnů od termínu konání původně svolané řádné VH, 

 

c) pokud se řádná VH stane ve svém průběhu neusnášeníschopná, předsedající 

VH vyhlásí přestávku v jednání a pokud se situace nezmění ani po uplynutí 

jedné hodiny, přeruší jednání VH a SR poté svolá pokračování VH tak, aby se 

toto konalo nejpozději do 4 týdnů od termínu předchozího přerušení, 

d) jestliže VH hlasuje o změnách ve „Stanovách GCA“, pak k jejich schválení musí 

dojít 2/3 většinou přítomných platných členských hlasů se zaokrouhlením na 

celé číslo směrem nahoru, 

e) v ostatních případech přijímá VH svá rozhodnutí na základě schváleného 

hlasovacího řádu. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas prezidenta a pokud 

ten není přítomen, pak hlas viceprezidenta, 



5 

 

Stránka č.: 5 

 

f) hlasování probíhá tajně u všech volených míst členů SR a veřejně v ostatních 

případech, ale VH může přijmout rozhodnutí o tom, že kterékoli hlasování 

bude tajné, 

g) VH při rozhodování o obsazení SR nejdříve samostatně volí prezidenta SR 

a následně volí členy SR. K volbě členů SR se nemůže přistoupit, pokud nebyl 

zvolen prezident SR. 

h) v případě, že po vypršení funkčního období nedojde na nejbližší VH ke zvolení 

nového prezidenta, zůstávají všichni členové odstupující SR ve svých funkcích 

do doby zvolení nového prezidenta, 

i) jestliže dojde ke zvolení nového prezidenta, tím okamžikem všichni volení 

členové SR, které vypršelo funkční období automaticky odstupují ze svých 

funkcí a předávají své pravomoci nově zvolenému prezidentu, 

j) nastane-li situace neřešená těmito „Stanovami GCA“ nebo obecně závaznými 

právními předpisy, rozhoduje o dalším postupu v uvedeném pořadí: předseda 

VH, prezident klubu, popřípadě viceprezident, 

k) žádné rozhodnutí či usnesení VH nesmí být v rozporu s jakýmkoli článkem 

„Stanov GCA“, jinak je osoba řídící VH povinna prohlásit toto za neplatné, 

včetně uvedení této neplatnosti do zápisu z VH. 

V. 

Správní rada GCA 

V.1 Složení, ustavení SR: 

a) SR je 7členná, přičemž prezident a dalších 5 členů je voleno VH v souladu 

s jednacím a volebním řádem. Zbývající člen je písemně jmenován ze strany 

společnosti „GOLF INVEST AUSTERLITZ, a.s.“ (zkratka „GIA“), přičemž své 

právoplatné jmenování předá zástupce GIA prezidentovi klubu. Jmenování 

tohoto člena SR není vázáno na VH klubu a jmenování přechozího zaniká 

právoplatným písemným jmenováním nového. 

b) SR si následně zvolí ze svých řad viceprezidenta (zástupce prezidenta), který 

v případě zániku členství prezidenta automaticky přebírá jeho funkci, 

c) kandidáty na místa volených členů SR navrhuje jednak odstupující SR, jednak 

členové klubu před započatou volbou. Kandidátem či členem SR může být 

pouze člen GCA s formou členství „osobní“, jehož členství v GCA trvá v té době 

nepřetržitě nejméně 24 měsíců v případě prezidenta a 12 měsíců u ostatních 

členů SR, je starší 18 let a má čistý trestní rejstřík, 

d) právo osoby zastávat pozici člena SR automaticky zaniká, jestliže nemá čistý 

trestní rejstřík a místo je považováno za uvolněné, 

e) člen SR může své místo ve SR dobrovolně uvolnit, a to na základě písemného 

oznámení doručeného SR, 

f) místo člena SR se automaticky uvolňuje zánikem jeho členství v GCA dle 

„Stanov GCA, 



6 

 

Stránka č.: 6 

 

g) SR má pravomoc odvolat kteréhokoli voleného člena SR, pokud ten poruší 

„Stanovy GCA“, případně dlouhodobě neplní své povinnosti dle „Stanov GCA“, 

přičemž tímto odvoláním se jeho místo považuje za uvolněné, 

h) obsazení uvolněného voleného místa člena SR lze v průběhu funkčního období 

SR řešit doplňovací volbou, kdy kandidáty na pozici voleného člena SR 

navrhuje a schvaluje SR nadpoloviční většinou všech svých zbývajících členů 

a za splnění ostatních podmínek jako v případě voleb na VH, 

i) uvolněné místo jmenovaného člena SR obsazuje právnická osoba oprávněná 

podle písm. a). Pokud oprávněná právnická osoba do 60 dnů neobsadí 

uvolněné místo jmenovaného člena SR, zvolí VH na svém nejbližším zasedání 

člena SR, který na jedno funkční období obsadí místo jmenovaného člena SR,  

j) jestliže volbou dle „Stanov GCA“ nejsou na VH obsazena všechna volená místa 

členů SR, pak nová SR řeší jejich obsazení doplňovací volbou za stejných 

podmínek, jako v případě uvolněného voleného místa člena SR, 

k) výsledky doplňovacích voleb musí být potvrzeny na nejbližší VH za stejných 

podmínek jako v případě řádné volby členů SR. V opačném případě musí VH 

zvolit chybějící členy SR sama. Pokud tak neučiní, považují se tyto místa členů 

SR za uvolněné a SR dále postupuje dle „Stanov GCA“. 

V.2 Funkční období SR je čtyřleté. 

V.3 Do působnosti SR patří zejména: 

a) stanovit výši vstupních a ročních členských příspěvků u všech forem členství, 

pokud jejich výše v meziročním srovnání nepřesáhne Průměrný index 

spotřebitelských cen za uplynulých po sobě jdoucích 12 měsíců k 31.10., jinak 

stanovení příspěvků podléhá schválení VH GCA, 

b) rozhodovat ve věcech klubu, pokud to „Stanovy GCA“ a právní předpisy 

umožňují, 

c) navrhovat a schvalovat „Provozní řád GCA“, který musí být v aktuálním znění 

zveřejněn na internetových stránkách klubu a vyvěšen na klubové nástěnce, 

d) navrhovat a schvalovat „Interní směrnice GCA“, 

e) svolávat VH a organizačně zajišťovat její průběh a navrhovat znění dokumentů 

schvalovaných VH, 

f) vykonávat platná usnesení a rozhodnutí VH, 

g) rozhodovat o způsobu úhrady vstupních a ročních členských příspěvků, 

h) vytvářet a odvolávat pověření pro členy klubu se stanovením jejich 

působnosti, odpovědnosti, dohlížet na jejich činnost a stanovit způsob jejich 

odměňování, 

i) vykonávat zaměstnavatelská práva klubu, 

j) zajišťovat vedení evidence a archivaci všech dokumentů souvisejících 

s činností klubu, zejména pak řádné a průkazné vedení účetnictví a všech 

souvisejících zákonných povinností, 



7 

 

Stránka č.: 7 

 

k) rozhodovat o auditorovi účetních závěrek klubu, jakožto právnické osoby, 

pokud je to ze zákona nutné, 

l) zřizovat či rušit vnitřní organizační jednotky v rámci klubu. 

 

V.4 Svolávání a zasedání SR: 

a) SR zasedá zpravidla jednou měsíčně, 

b) SR svolává k zasedání prezident, případně jím pověřený člen SR, 

c) právo účasti na zasedání SR má každý člen SR. Zasedání se může účastnit 

také zapisovatel, jehož si SR zvolí, 

d) dle své úvahy může SR přizvat k projednávání konkrétních bodů i další osoby, 

e) zasedání SR řídí prezident klubu, případně jím pověřený člen SR, 

f) SR je povinna vytvářet o průběhu svých zasedání zápisy, které podepisuje 

prezident, případně člen SR pověřený řízením zasedání a které musí být 

zveřejňovány formou dostupnou pro všechny členy GCA. 

V.5 Rozhodování SR: 

a) SR se musí řídit „Stanovami GCA“, usneseními a rozhodnutími VH, 

b) jménem GCA vždy vystupuje a hovoří prezident klubu, 

c) viceprezident klubu je oprávněn vystupovat a hovořit jménem klubu 

za předpokladu, že o svém jednání uvědomí předem prezidenta klubu nebo 

v případě jeho dlouhodobé nepřítomnosti, která je delší než 1 měsíc, 

d) členové SR mohou být zmocněni prezidentem klubu k jednání jménem klubu 

v předem vymezené oblasti, a to jednorázově nebo bez časového omezení, 

e) SR je způsobilá se usnášet za přítomnosti minimálně 4/7 svých členů bez 

započítávání neobsazených či uvolněných míst a se zaokrouhlením na celé 

číslo směrem nahoru. Při rozhodování má každý z členů SR jeden hlas, 

f) SR přijímá svá rozhodnutí obecně se souhlasem nadpoloviční většiny 

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas prezidenta a pokud 

ten není přítomen, pak hlas viceprezidenta. 

g) v případě rozhodování SR o přijetí člena s některou z ročních forem členství, je 

SR způsobilá se usnášet pouze v případě přítomnosti všech svých členů bez 

započítávání neobsazených či uvolněných míst a toto rozhodnutí podléhá 

jednomyslnému souhlasu SR, 

h) jestliže jde o volbu viceprezidenta, nehlasuje ten, o jehož postavení je 

rozhodováno, 

i) žádné rozhodnutí či usnesení SR nesmí být v rozporu s jakýmkoli článkem 

„Stanov GCA“. Jestliže člen klubu považuje některý krok SR za odporující 

„Stanovám GCA“, pak je povinen zaslat SR písemnou formou svoji stížnost 

a na nejbližší VH navrhnout odvolání SR. 

VI. 



8 

 

Stránka č.: 8 

 

Vznik a zánik členství 

VI.1 O přijetí zájemců za členy klubu vždy rozhoduje Správní rada klubu (zkratka 

„SR“), přičemž na přijetí za člena klubu není právní nárok. SR vede seznam členů, 

jehož veřejná část je přístupná na internetových stránkách České golfové 

federace. Zápis a výmazy v tomto seznamu provádí GCA při vzniku a zániku 

členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů. Člen GCA oznámí GCA 

změny podstatných údajů o své osobě.  

VI.2 Členem GCA se může stát fyzická či právnická osoba, která splní následující 

podmínky: 

a) souhlasí se „Stanovami GCA“, ztotožňuje se s jejich cíli a chce se podílet 

na jejich naplňování, 

b) souhlasí s disponováním se svými osobními údaji, v souladu se zněním zákona 

č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, z důvodů členské 

evidence, 

c) odevzdá vyplněnou a vlastní rukou podepsanou přihlášku (právnickou osobu 

zastupuje její statutární orgán) v kanceláři GCA nebo členům SR, čímž se 

přihlásí k respektování členských povinností, 

d) do 14 dnů, od případného kladného rozhodnutí SR a písemného informování 

nového zájemce o členství, uhradí členský vstupní i roční příspěvek. Pokud SR 

odsouhlasí zájemci možnost úhrady vstupního příspěvku formou splátek, pak 

se tato podmínka týká první určené splátky. 

VI.3 Zájemce o členství se stává členem klubu GCA teprve zaplacením členského 

vstupního (případně první určené splátky) a ročního příspěvku. V případě, že oba 

příspěvky nebudou ve stanoveném termínu zaplaceny, členství nevzniká 

a přihláška je neplatná. 

VI.4 Pokud není stanoveno jinak, není členství časově omezeno. V případě 

odsouhlasení možnosti úhrady vstupního příspěvku formou splátek SR, pak 

i závazný splátkový kalendář. Vše proti podpisu ze strany člena. 

VI.5 Členské záležitosti budou vždy řešeny písemnou formou na adresu člena klubu, 

k čemuž člen svým podpisem přihlášky dává výslovný souhlas. Současně tím 

stvrzuje i možnost pro pověřeného správce na straně klubu, disponovat jeho 

osobními údaji, a to vše v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., včetně umístění 

požadovaných údajů na server ČGF. V případě všeobecných informací souhlasí 

dále s jejich zasíláním formou elektronické pošty na jím uvedenou adresu 

v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 

společnosti, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

VI.6 Členství v GCA bude členovi pozastaveno, pokud nesplní v termínu členské 

povinnosti. Pozastavením členství se rozumí zrušení možnosti užívání DH GCA 

s výhodami člena GCA. Indikace pozastavení tohoto členství bude uvedena 

i v centrální evidenci ČGF. Na tuto skutečnost bude člen kanceláří GCA upozorněn. 

Pokud člen sjedná nápravu do třiceti dnů ode dne upozornění s tím, že toto datum 

bude v upozornění uvedeno, bude pozastavení členství zrušeno. V opačném 

případě bude člen upozorněn na možnost zrušení členství SR GCA. Jestliže se 

neplnění členských povinností týká úhrady splátek vstupního příspěvku nebo 

ročních příspěvků, pak v případě nesplnění těchto závazků ani do následujících 



9 

 

Stránka č.: 9 

 

třiceti dnů, SR rozhodne o zrušení tohoto členství, o čemž bude člen informován. 

Jestliže se neplnění členských povinností týká ostatních povinností člena, pak 

v případě jejich nesplnění ani do následujících třiceti dnů, SR prodlužuje 

pozastavení členství do nejbližší VH klubu, o čemž bude člen informován. SR 

předkládá následně na VH návrh na zrušení tohoto členství. Zrušením členství se 

rozumí výmaz člena z evidence GCA a současně i z centrální evidence ČGF. 

 

VI.7 Členství v GCA zaniká: 

a) uplynutím stanovené doby u časově omezené formy členství, 

b) úmrtím člena, přičemž se souhlasem SR může v případě úmrtí člena dojít 

k přechodu jeho členství na jinou fyzickou osobu, 

c) zánikem právnické osoby, 

d) dobrovolnou písemnou výpovědí členství ze strany člena, případně 

transformací na jinou formu členství na základě písemné žádosti člena, která 

byla odsouhlasena SR, 

e) zrušením členství z rozhodnutí SR GCA pro neplnění členských povinností 

v případě finančních záležitostí nebo z rozhodnutí VH GCA v ostatních 

případech dle „Stanov GCA“. 

f) rozhodnutím SR GCA v souvislosti s opakovaným zneužitím firemního členství 

ke komerčním účelům. 

Ve všech případech je zánik členství bez nároku na finanční vyrovnání ze strany GCA 

a bývalý člen nemá nárok na vrácení zaplaceného vstupního příspěvku (včetně možných 

splátek) ani ročních členských příspěvků. 

VII. 

Formy členství a Příspěvkové kategorie 

VII.1 Členství v GCA může být ve formě osobního, dětského, firemního, veřejného nebo 

čestného členství. Členské příspěvky je každý člen povinen hradit podle formy svého 

členství a příspěvkové kategorie (dále jen „kategorie“), do které je zařazen. Výši 

vstupních, ročních a transformačních členských příspěvků u jednotlivých forem 

a kategorií stanovuje každoročně SR a schvaluje SR případně VH klubu. Možnost 

a způsob úhrady příspěvků, stanovuje SR klubu. 

VII.2 Při přijímání nového člena rozhodne SR klubu i o tom, do které kategorie se 

zařazuje. Pokud přijímaný člen žádá o zařazení do konkrétní kategorie, zařadí ho SR 

klubu do požadované kategorie, pokud přijímaný člen prokázal splnění příslušných 

podmínek dané kategorie.  

VII.3 Každý člen může požádat SR klubu o přeřazení do jiné kategorie v rámci jeho 

formy členství v případě, že splňuje podmínky pro zařazení do požadované kategorie. 

Člen je povinen prokázat splnění podmínek účasti v kategorii, do které chce být přeřazen. 

O přeřazení do jiné kategorie rozhoduje SR klubu na základě a podkladů předložených 

členem. 

VII.4 V případě, že člen přestane splňovat podmínky účasti ve své kategorii, je povinen 

informovat SR klubu o této skutečnosti a o dni, ke kterému přestal tyto podmínky 

splňovat. Pokud SR klubu z vlastní činnosti nebo na základě podnětu zjistí, že člen 



10 

 

Stránka č.: 10 

 

nesplňuje podmínky pro účasti v kategorii, ve které je zařazen, rozhodne SR klubu 

o přeřazení daného člena do jiné kategorie u příslušné formy členství, pro kterou 

podmínky splňuje. 

VII.5 Podmínkou osobního členství je, aby člen byl fyzickou osobou. Každý člen 

s osobním členstvím po dosažení věku 18 let má na VH klubu jeden hlas. U osobního 

členství jsou následující příspěvkové kategorie: 

a) základní osobní členství – základní kategorie osobního členství v případě, že člen 

není zařazen do jiné kategorie 

b) studentské osobní členství – kategorie, ve které může být účasten člen po dobu 

řádného studia na jakémkoliv typu střední nebo vysoké školy, a to od začátku 

kalendářního roku ve kterém dosáhne věku 19 let až do konce kalendářního roku, 

ve kterém dosáhl věku 26 let. SR klubu má právo požadovat k prokázání splnění 

podmínek předložení platného dokladu o studiu. V kalendářním roce, ve kterém 

ukončí studium nebo dosáhne věku 26 let má člen stále nárok na studentské 

členství. V roce následujícím, bude automaticky přeřazen do kategorie řádného 

osobního členství nebo přidruženého členství. V souvislosti s přeřazením není člen 

povinen hradit žádný příspěvek, pokud v minulosti již uhradil transformační 

poplatek za osobní členství v kategorii studentské členství. Výši transformačního 

poplatku určuje VH klubu. Tuto částku je držitel studentského členství povinen 

uhradit nejpozději do 31.3. kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém 

dosáhne 18 let. 

c) seniorské osobní členství – kategorie, ve které může být účasten člen/ členka, 

jenž do této kategorie bude zařazen automaticky v kalendářním roce, ve kterém 

dosáhne věku 61 let. Členům v této kategorii nejsou krácena žádná práva 

a povinnosti. 

d) udržovací osobní členství – kategorie, do níž bude na základě své žádosti zařazena 

fyzická osoba. Osoba zařazena do této kategorie má právo platit nižší roční 

příspěvek, jehož výše pro tuto kategorii bude určena SR klubu. Po dobu účasti 

člena v této kategorii nemůže člen vykonávat práva člena podle čl. VIII. písm. 

a) až d) stanov klubu. 

e) Přidružené osobní členství – tuto kategorii může na omezenou dobu 1 roku 

(s možností opakování) získat osoba jako manželka/manžel či druh/družka člena 

účastného v kategorii základní osobní členství.  

VII.6  Dětským členem může být nezletilá osoba, a to do konce kalendářního roku 

v němž dosáhne věku 18 let. Dětské členství je spojeno s členstvím v ČGF. U dětského 

členství jsou následující příspěvkové kategorie: 

a) dětské členství U15 – kategorie, ve které může být účasten člen, a to do konce 

kalendářního roku, ve kterém dosáhne věku 15 let 

b) dětské členství U18 – kategorie, ve které může být účasten člen, a to od začátku 

kalendářního roku, ve kterém dosáhne 16 let až do konce kalendářního roku, ve 

kterém dosáhne věku 18 let 

c) dětské členství tréninkové – kategorie, ve které může být účasten člen až do 

konce kalendářního roku, ve kterém dosáhne věku 18 let, přičemž toto členství 

umožňuje využívání všech částí domovského hřiště GCA, vyjma 18 jamkového 

mistrovského hřiště 



11 

 

Stránka č.: 11 

 

VII.7 Podmínkou firemního členství je, aby člen byl právnická osoba. Každý člen 

s firemním členstvím má počet hlasů na VH klubu podle kategorie, ve které je zařazen. 

U firemního členství jsou následující kategorie: 

a) stříbrné firemní členství – členovi účastnému v této kategorii firemního členství 

náleží jeden hlas na VH klubu. Jedna právnická osoba může mít i větší počet 

těchto členství. Pro účast v této kategorii je nutno uhradit vstupní příspěvek 

a následně hradit roční příspěvek. Členu v této kategorii bude vystavena „Členská 

karta GCA“ na jméno konkrétní fyzické osoby vybrané členem – právnickou 

osobou. Fyzická osoba vybraná členem disponuje při hlasování na VH klubu 

hlasem tohoto člena. S členskou kartou GCA vystavenou na jméno fyzické osoby 

je spojeno i členství této osoby v ČGF. Členovi je dále předána přenositelná 

„Firemní hrací karta GCA“, která umožňuje svému nositeli využívat výhod 

spojených s užíváním DH GCA s výhodami člena GCA. Člen v této kategorii může 

žádat SR klubu o transformaci z firemního členství na osobní členství pro fyzickou 

osobu disponující členskou kartou GCA. V případě transformace bude zaplacen 

vstupní poplatek stanovený SR klubu podle interní směrnice a původní firemní 

členství zanikne. 

b) zlaté firemní členství – členovi účastnému v této kategorii firemního členství náleží 

dva hlasy na VH klubu. Jedna právnická osoba může mít i větší počet těchto 

členství. Pro účast v této kategorii je nutno uhradit vstupní příspěvek a následně 

hradit roční příspěvek. Členu v této kategorii budou vystaveny dvě „Členské karty 

GCA“ na jméno konkrétních fyzických osob vybraných členem – právnickou 

osobou. Každá z fyzických osob vybraných členem za člena disponuje při 

hlasování na VH kubu jí odpovídajícím hlasem. Pokud se hlasování účastní pouze 

jedna z disponujících fyzických osob, pak disponuje všemi hlasy člena. S každou 

členskou kartou GCA vystavenou na jméno fyzické osoby je spojeno i členství 

dané osoby v ČGF. Členovi jsou dále předány dvě přenositelné „Firemní hrací 

karty GCA“, které umožňují svému nositeli využívat výhod spojených s užíváním 

DH GCA s výhodami člena GCA. Člen v této kategorii může žádat SR klubu 

o transformaci z firemního členství na jedno nebo dvě osobní členství pro fyzické 

osoby disponující členskými kartami GCA. V případě transformace bude zaplacen 

vstupní poplatek stanovený SR klubu podle interní směrnice a původní firemní 

členství zanikne. 

VII.8 Veřejné členství je určeno pro fyzické osoby a umožňuje využívání všech částí 

domovského hřiště GCA na úrovni výhod osobního členství, vyjma 18 jamkového 

mistrovského hřiště. S tímto členstvím je spojena kategorie veřejné členství a členství 

v ČGF. Osobě s tímto členstvím nenáleží hlas na VH klubu. Veřejné členství je platné 

vždy jeden rok a končí k 31.12. roku vstupu. Držitel veřejného členství může požádat SR 

GCA o transformaci na „Osobní členství“ v případě, že v posledních třech letech před 

podáním žádosti o transformaci, uhradil do GCA třikrát poplatek za veřejné členství. Dále 

je povinen uhradit transformační poplatek schválený VH, jako podmínku pro to, aby SR 

GCA schválila, že se stává držitelem osobního členství v GCA s platným hlasovacím 

právem na VH klubu a povinností hradit roční členský poplatek. 

VII.9 Fyzické osobě může SR klubu svým rozhodnutím udělit čestné členství, a to na 

omezenou nebo i neomezenou dobu. Rozhodnutím SR klubu může být čestné členství 

osobě zrušeno. Čestné členství není spojeno s hlasovacím právem, nezakládá povinnost 

platit vstupní ani roční členský příspěvek a není spojeno s členstvím v ČGF. 

VIII. 



12 

 

Stránka č.: 12 

 

Práva člena 

Člen má právo 

a) využívat možností DH GCA dle své formy členství v GCA a za předpokladu příslušné 

výkonnostní úrovně dle „Provozního řádu GCA“, 

b) v případě adekvátních sportovních a morálních kvalit reprezentovat klub na základě 

nominace, 

c) účastnit se akcí pořádaných GCA, dle jejich propozic a stanovených podmínek, 

d) kandidovat na všechna volená místa v orgánech klubu, 

e) účastnit se VH, hlasovat zde, pokud mu podle formy jeho členství náleží hlasovací 

práva a uplatňovat své návrhy a protinávrhy, 

f) uplatňovat požadavky a stížnosti u SR, případně se odvolat proti rozhodnutí kanceláře 

GCA u SR, a to vždy výhradně písemnou formou, přičemž ta je povinna odpovědět do 

3 týdnů od jejich doručení, 

g) odvolat se proti rozhodnutí SR v rámci jednání VH. 

IX. 

Povinnosti člena 

Člen je povinen 

a) řídit se „Stanovami GCA“, „Provozním řádem GCA“ a ostatními „Interními předpisy 

GCA“, 

b) plně respektovat pokyny a rozhodnutí VH a SR GCA a svým vystupováním a jednáním 

přispívat k dobrému jménu klubu, 

c) v případě SR stanovených splátek vstupního členského příspěvku uhradit všechny 

tyto splátky v termínech dle předaného závazného splátkového kalendáře a v celkové 

výši vstupního členského příspěvku, schváleného SR případně VH, 

d) uhradit roční členský příspěvek schválený SR případně VH pro příslušný kalendářní 

rok, 

e) oznámit kanceláři GCA důležité změny, zejména změnu poštovní doručovací adresy. 

X. 

Hospodaření GCA 

Hlavní zásady hospodaření GCA představují v následujícím uvedené body, přičemž jejich 

uplatňování se řídí pořadím jejich uvedení: 

a) klub vede řádné účetnictví v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., 

ve znění pozdějších změn a doplňků, jako právnická osoba a hospodaří 

v souladu s obecně závaznými předpisy, 

b) plán ročního finančního rozpočtu GCA schvaluje VH včetně adresného určení 

položek plánu (aktivity v oblasti nemovitostí musí být uvedeny samostatně), 

c) nelze vytvářet v rozpočtu nové závazky, pokud není garantováno plnění 

závazků stávajících, 



13 

 

Stránka č.: 13 

 

d) nelze schválit ztrátový rozpočet, bez právně doložitelného způsobu krytí 

ztráty, 

e) ztráta schvalovaného rozpočtu nesmí být vyšší než 10 % všech příjmů 

v předchozím roce, 

f) SR je povinna řídit se ve své činnosti schváleným plánem ročního rozpočtu na 

aktuální rok s výjimkou situace dle bodu g) těchto zásad hospodaření. Jestliže 

VH není schválen tento plán, pak SR jedná v intencích předchozího 

schváleného plánu, s přihlédnutím ke zprávám o činnosti klubu a jeho 

hospodaření v uplynulém období, 

g) pokud v průběhu svého funkčního období SR potřebuje učinit rozhodnutí 

týkající se změny adresného určení položek plánu nebo jejich přerozdělení, 

které není zachyceno ve schváleném rozpočtu a celková výše výdajů 

souvisejících s takovýmto rozhodnutím je vyšší než 10 % celkových příjmů 

schváleného rozpočtu, pak toto rozhodnutí podléhá jednomyslnému souhlasu 

přítomných členů SR. Pokud nedojde k jednomyslnému souhlasu, pak 

rozhodnutí v této věci se přenáší na VH. 

XI. 

Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 

V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké GCA. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

XII.1 Změny „Stanov GCA“ nabývají platnosti schválením VH při splnění podmínek, 

které na takovéto schválení kladou aktuálně platné „Stanovy GCA“. 

XII.2 Obecné účinnosti nabývají „Stanovy GCA“ dnem jejich zaregistrování 

u odpovídajícího orgánu státní správy dle platných zákonů s tím, že ty části, které 

mění složení SR nabývají účinnosti až novými volbami členů SR GCA. 

XII.3 Znění těchto „Stanov GCA“ bylo schváleno VH GCA dne 24. února 2025, což svými 

podpisy stvrzují: 

Ve Slavkově u Brna 

 

Prezident GCA a předseda VH: ……………………………………………… 

 Ing. Jaroslav Sedláček 

 

 

Viceprezident GCA: …………………………………………… 

 Ing. Jaromír Černý 

 


